ДОГОВОР No 0052 К/КБ
на техническое обслуживание системы видеорегистрации и ограничения доступа

«Комплекс безопасности»

город Киров
года

2022

Собственники жилых помещений многоквартирного дома по адресу: Киров, улица Северная
Набережная, д. 13 именуемые в дальнейшем «Заказчики» (абоненты), в лице
           , действующего на основании Протокола общего собрания собственников жилья от
fi/// 9-22^ и ООО "Аркада", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Стародумова О.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно в тексте
настоящего Договора именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по заданию Заказчиков обязуется оказать услуги (далее по тексту Договора
именуются Услуги) по:

- монтажу согласно Приложения №2 (схема размещения) и подключению 25-ти камер
видеорегистрации (13 камер на улице и 6 камер в лифтах, 6 камер внутри подъездов), на
основании принятого решения общедомового голосования. Протокол № б/н от .

- техническому обслуживанию и ремонту системы видеорегистрации и ограничения
доступа, состоящей из: домофонов, металлоконструкций входных групп подъездов (входных
подъездных дверей), аппаратного комплекса видеонаблюдения и регистрации (системы
видеорегистрации, согласно Приложению №1) видеоинформации, установленных в
многоквартирном доме;

- монтажу и подключению дополнительных видеокамер на основании дополнительных
соглашений, заключенных Заказчиками в дополнение к настоящему Договору;

- проведению модернизации системы в целях улучшения ее эксплуатационных характеристик.
1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются для целей обеспечения безопасности жителей
многоквартирного дома, сохранности их имущества (собственности), а также охраны
общественного порядка и обеспечения общественной безопасности.
1.3. Перечень услуг, указанные в п.1.1, объединяются в единый сервис ограничения доступа
«Комплекс безопасности » (КБ);
1.4. Все оборудование, установленное Исполнителем для предоставления сервиса КБ, остается
в собственности Исполнителя и передается в пользование Заказчику на период действия данного
договора.
1.5. Перечень передаваемого в пользование Заказчикам оборудования указывается
Исполнителем в акте, который составляется Исполнителем. Передача оборудования оформляется
актом, в соответствии со спецификацией (Приложение №1) и схемой (Приложение №2) и
подписывается уполномоченными лицами Сторон. При отсутствии возможности подписания акта
о передаче в пользование оборудования со стороны Заказчиков, указанный акт составляется
Исполнителем в одностороннем порядке.
1.6 Отчетным периодом оказания Услуг является месяц.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость (цена) Услуг составляет 60 рублей в месяц с одной квартиры (1
квартира=1абонент), из расчета на 211 квартир, (НДС не предусмотрен).
2.2. Порядок оплаты услуг:
После введения в эксплуатацию системы видеорегистрации стоимость услуг составит 60 рублей с
квартиры в месяц (1 квартира=1 абонент), из расчета на 211 квартир;
Стоимость Услуг за неполный месяц рассчитывается пропорционально фактическому периоду
предоставления сервиса КБ.

2.3. Изменение стоимости Услуг устанавливаются Исполнителем с учетом уровня инфляции не
чаще 1 раза в год.
2.4. Оплата Услуг производится абонентом согласно Реестру абонентов (список) (Приложение №3)
не позднее 10 числа месяца, следующего за периодом оказания Услуг по квитанциям Исполнителя.
2.5 Расчеты по настоящему Договору осуществляются по квитанциям Исполнителя, наличными
денежными средствами или иным способом, не противоречащим действующему законодательству
РФ, если иное письменно не согласовано Сторонами, либо через квитанции ЖКХ. Услуги за сбор
платежей в цену договора не входят.
2.6. Если иное не согласовано Сторонами, расходы Исполнителя при оказании Услуг включены в их
стоимость.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Услуги с качеством, обычно предъявляемым к аналогичным.
3.1.2. Установить систему видеорегистрации «Комплекс безопасности». Срок установки

— в течение 3-х месяцев с даты подписания данного договора, до 01.12.2022г.
3.1.3. Обеспечить формирование видеоархива информации, получаемой системой

видеорегистрации «Комплекс безопасности», с предоставлением видеоархива лицам и
организациям, имеющим законные права на использование полученной видеоинформации.

3.1.4. Обеспечить круглосуточный сбор и архивирование видеоинформации, полученной
системой видеобезопасности.

3.1.5 Выполнять заявки от абонентов на скачивание видеоархива в течение 3-х рабочих
дней.

3.1.6. Обеспечить хранение видеоархивов не менее 7 календарных дней за исключением
случаев указанных в п. 3.1.7.4

3.1.7.Устранять возникшие неисправности в следующие сроки
3.1.7.1. общеподъездная неисправность, при которой система не выполняет своего

предназначения по ограничению доступа посторонних лиц или препятствует выходу жителей из
подъезда, или создает опасность для жизнедеятельности - не позднее 3-х рабочих дней
следующего дня с даты приема заявки;

3.1.7.2. прочие общеподъездные неисправности, не указанные в п. З.1.7.1., - в течение
3-х рабочих дней после их выявления при выполнении работ по техническому обслуживанию или
подачи заявки Заказчиком;

3.1.7.3. неисправности, связанные с работой квартирного оборудования, - в течение
3-х рабочих дней после подачи заявки или в согласованный с Заказчиком срок.

3.1.7.4. неработоспособность, вызванная кражей частей системы видеорегистрации и
ограничения доступа, намеренным выводом оборудования из строя вандальными действиями
третьих лиц или повреждением магистральных линий питания и связи устраняются в срок до 5-ти
рабочих дней.

3.1.8. Если предоставление доступа к видеоархивам обосновано произошедшим
чрезвычайным происшествием, то предоставление видеоархивов осуществляется по требованию
компетентного органа. Предоставление доступа к видеоархивам информации производится не
более чем за 7 суток, предшествующих дате получения Исполнителем запроса.

3.1.9. По запросам Заказчиков, оказать техническую и консультационную помощь по
вопросам эффективного использования системы видеорегистрации и ограничения доступа.

3.2. Заказчики обязуются:
3.2.1. Своевременно оплачивать Услуги Исполнителя.
3.2.2. Согласовать и предоставить Исполнителю беспрепятственный доступ к общему

имуществу дома для оказания Услуг в соответствии со Схемой установки камер и спецификацией
оборудования (Приложения №1 и №2)

3.2.3. Не передавать права по настоящему Договору третьим лицам без письменного
согласия Исполнителя.

3.2.4. В случае выявления неисправности системы видеорегистрации и ограничения
доступа, своевременно подавать Исполнителю заявки на устранение неисправностей.

3.2.5. Ознакомиться с правилами пользования системой видеобезопасности и ограничения

доступа.
3.2.6. Нести расходы на оплату электроэнергии, потребляемой системой видеорегистрацией

и ограничения доступа как электроэнергию потребляемую оборудованием мест общего
пользования.

Потребление составляет 150 кВт/ч в месяц.
3.2.7. Не использовать полученную информацию архивов видеорегистрации в случае, если

такое использование противоречит действующему законодательству РФ
3.3. Исполнитель вправе (но не обязан) уменьшить объем или приостановить оказание Услуг

Заказчику по настоящему Договору в случае просрочки оплаты услуг 25% Заказчиков более чем на
30 дней. Оказание Услуг возобновляется на условиях дополнительно согласованных Сторонами.

В случае наличия задолженности по оплате Услуг Исполнителя у какого-либо из Заказчиков,
Исполнитель вправе приостановить оказание Услуг в отношении этого Заказчика, в том числе в
части предоставления доступа к видео архивам. Уведомление о наличии задолженности
производится путем размещения информации в квитанции об оплате.

3.4. Исполнитель вправе уведомить Заказчика о выполненной работе (предоставленной Услуге)
посредством телефонного звонка с последующим оформлением устного Акта выполенных работ,
который храниться в виде аудиозаписи телефонного звонка при подаче заявке или СМС-
информирования на сотовый номер телефона, указанный при подаче заявки. По факту оказания
Услуг, Сторонами составляются соответствующие документы (акты оказанных Услуг, журналы и
др.), которые подписываются представителем Исполнителя и любым из Заказчиков. В случае
невозможности подписания Акта со стороны Заказчика, Исполнитель вправе составить
односторонний Акт, при этом подтверждением надлежащего оказания Услуг Исполнителем
является отсутствие претензий Заказчика в течение 2-х недель с даты выполнения работ (оказания
Услуг).

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания. Настоящий Договор заключен на период 1
(один) год и пролонгируется на каждый последующий период, если ни одна из Сторон не заявляет
о его расторжении.
4.2 На время действия настоящего договора Договора об оказании услуг по техническому
обслуживанию и ремонту системы видеорегистрации и ограничения доступа №639/13 АР/ТО,
640/13 АР/ТО, 641/13 АР/ТО, 642/13 АР/ТО, 643/13 АР/ТО, 644/13 АР/ТО приостанавливаются, так
как все услуги технического обслуживания и ремонта имеющегося домофонного оборудования
многоквартирного дома включены в настоящий договор.
4.3 В случае расторжения настоящего договора Договора об оказании услуг по техническому
обслуживанию и ремонту системы ограничения доступа № №639/13 АР/ТО, 640/13 АР/ТО, 641/13
АР/ТО, 642/13 АР/ТО, 643/13 АР/ТО, 644/13 АР/ТО возобновляются.
4.4 В случае расторжения настоящего Договора Заказчик имеет право выкупа по цене Исполнителя
установленное Исполнителем оборудования, необходимого для предоставления системы
видеорегистрации КБ, с учетом понесенных расходов Исполнителя на монтаж данного
оборудования. Размер фактически понесенных расходов определяется Сторонами по данным
Акта-Расписки.
4.5 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
4.6 Заказчики с даты прекращения настоящего Договора обязуются предоставить Исполнителю
беспрепятственный доступ для демонтажа оборудования, переданного в пользование. Если не
достигнута договоренность о передаче в собственность заказчиков (абонентов).
4.7 Сторонам известно и ими не оспаривается, что предмет Договора не является и не входит в
услуги, оказываемые управляющей организацией, а установленное оборудование не является
общим имуществом собственников жилых помещений МКД.
4.8 Подписанием настоящего Договора Заказчики подтверждают, что им предоставлена полная
исчерпывающая информация о порядке оказания Услуг, выполняемых работах, об использовании

результата работ. Заказчику также предоставлена полная информация об Исполнителе, представлены
необходимые документы, разъяснены права и обязанности Заказчиков в связи с заключением
настоящего Договора.
4.9 Все разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обязуются
разрешать путем переговоров, ведением переписки (претензионном). При невозможности
урегулирования разногласий в процессе переговоров они подлежат разрешению в судебном
порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.10 Подписанием настоящего Договора Заказчики выражают свое согласие на хранение и
обработку Исполнителем их персональных данных, а также получение, обработку и хранение
данных полученных системой видеобезопасности в целях заключения Договора. Исполнитель
гарантирует конфиденциальность полученной информации и ее использование только в случаях,
предусмотренных законодательством РФ. В иных случаях подлежит ответственности по
законодательству РФ.
4.11 Заказчики разрешают передачу данных видеоархива уполномоченным организациям,
выполняющим действия по обеспечению безопасности жизнедеятельности, осуществляющих
административное управление многоквартирным домом и прочим, в целях, не противоречащих
законодательству РФ.
4.12 Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и
подписываются обеими Сторонами настоящего Договора.
4.13 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
ООО "Аркада"
г. Киров, ул. Орловская, 20 А оф.1
ИНН/КПП: 4345132238/434501001
Тел.: 37-01-65, 37-15-00, 8-909-135-22-00

/ Стародумов О.В.

Заказчики: (решения жильцов прилагаются)

тел.:

Собственники жилых помещений многоквартирного
дома по адресу: г. Киров ул. Сев. Набережная, 13
Председатель дома: Кодачигов Николай Николаевич
Адрес: Киров, ул. Сев. Набережная, 13 кв.
паспорт:_______________________________________________

Приложение №1 к договору № 0052 К/КБ

Спецификация оборудования

№ Наименование оборудования Кол-во
1 PVNR-87-32E1 32х5М/32х1080р IP 32-х канальный IP-видеорегистратор с

поддержкой протокола ONVIF,Linux; Н.264/Н.265/Н.265+; DSP - Hisilicon Hi3536C;
Поддержка видеокамер 8х4К/32х5М/32х1080р; Воспр.одновр. -1/2/4; Выходы -
HDMI(4K), VGA (1080р), RCA 1/1; HDD -1 SATA (до 10ТБ); RTSP, ONVIF; Сеть -1 Гб (RJ45); RS-
485, DC 12В(2A)
1x3.5" SATA (1ОТБ) 12B/2A

1

2 Жесткий диск 6ТБ 1
3 PVC-IP2M-NF2.8PA 1/2.7" Уличная IP-камера 2Мп с поддержкой ЗМп; 1/2.7"

SmartSens SC4239P CMOS; Осн.п.: ЗМп@25к/с (2304x1296); 1080р@25 к/с, 720p/Dl @ 25
к/с, суб.п.: D1/CIF @ 25 к/с; фикс 2.8мм; ИК 30м; аудиовход (G.711A); ONVIF; RTSP; металл
(IP66); -4О..+5О°С; DC 12В (500мА) РоЕ (Класс 0) Н.264, Н.264+, Н.265 и Н.265+

13

4 PVC-IP2M-DF2.8PA 1/2.7" Купольная 2Мп IP-камера с поддержкой ЗМп;
1/2.7" SmartSens SC4239P CMOS; Осн.п.: ЗМп@25к/с (2304x1296); 1080р@25 к/с, 720p/Dl
@ 25 к/с, суб.п.: D1/CIF @ 25 к/с; фикс 2.8мм; ИК 25м; аудиовход (G.711A); ONVIF; RTSP;
металл (IP66); -4О..+5О°С; DC 12В (500мА) РоЕ (Класс 0) Н.264, Н.264+, Н.265 и Н.265+

12

5 PND-08P-2M 8 Рое 10-портовый интеллектуальный РоЕ-коммутатор, 8 портов
10/100 Мбит/с РоЕ, 2 uplink порта 10/100 Мбит/с, доЗО Вт на порт, бюджет РоЕ 96Вт,
дальность передачи питания до 250м, пропускная способность 2 Гбит/с; 4 режима
работы (Al VLAN, Al Extend, Al Power, Al QoS)

3

6 6-портовый интеллектуальный РоЕ-коммутатор, 4 РоЕ порта (РоЕ IEEE 802.3af/at), доЗО
Вт на порт, бюджет РоЕ 60Вт, дальность передачи питания до 250м, 4 режима работы (AI
VLAN, Al Extend, Al Power, Al QoS)

1

7 Сетевой адаптер Powerline TP-LINK TL-WPA4220 KIT Fast Ethernet 6
8 Роутер 1
9 Витая пара UTP U/UTP категория 5e 4 пары 24 AWG одножильный 1700

10 Разъём RJ-45 UTP для кабеля категории 5Е 100
11 Монтажный бокс 1
12 Розетка 1
13 Монитор 1

Монтажные работы
14 Установка и настройка видеорегистратора 1
15 Установка камер 25
16 Монтаж бокса 1
17 Монтаж розетки 1
18 Прокладка кабеля 1700
19 Установка монитора 1

Приложение № 2 к договору № 0052 К/КБ

Схема размещения видеокамер по адресу: г.Киров ул.Северная Набережная д.13

Приложение № 3 к договору № 0052 К/КБ

Реестр абонентов (список)

Квартира ФИО абонента Квартира ФИО абонента
1 Медведева Л.А. 46 Илановская ТГ
2 Бессолицына Г.И. 47 Ковязина О.Н.
3 Юдина 48 Дворянская Д.Б.
4 Брызгалова Т.М. 49 Клюев М.А.
5 Макарова С.В. 50 Россохин П.Г.
6 Лебедев А.А. 51 Дядькин С.В.
7 Трунова Л.А. 52 Алцыбеева А.В.
8 Полозов О В 53 Греков В.Н.
9 Атепаликина И.Н. 54 Абонент
10 Булатов Антон 55 Шмаков Н.А.
11 Султанова Н В 56 Швецова Л.А.
12 Султанова Н В 57 Ашихмина Л.В.
13 Родыгин А.П. 58 Малюнин АА
14 Зорина В.В. 59 Малков НВ
15 Коротаева Э.А. 60 Козлов СП
16 Ишимов В А 61 Журавлев Л.А.
17 Матвеев Г.Л. 62 Жгулева Л.А.
18 Плюснина Н И. 63 Клабукова ГА.
19 Кокоулина Л.Е. 64 Зарянов В.А.
20 Тимощенко М.М. 65 Вепрева С.И.
21 Вогатенко А А 66 Залетов П.Н.
22 Машкина Т.С. 67 Мамаева Н.И.
23 Казаков В И 68 Черезов Б.А.
24 Половников Д В. 69 Махнева Л.В.
25 Титов Н.И. 70 Каргапольцев А.В.
26 Полушин С.П. 71 Митягин ДВ
27 Тяжельникова Н.Д. 72 Окунев В.К.
28 Киселев В.А. 73 Безденежных ВД
29 Смирнова Н.В. 74 Крекнин ИС
30 Лемехова Т.В. 75 Бармина Л.М.
31 Соколов С.Л. 76 Клабуков В.В.
32 Медведева Л.Н. 77 Зверев Я.Л.
33 Окулова С.В. 78 Чепурных Н.Л.
34 Дегтярева ГА 79 Барбарина ЛГ.
35 Кокорин ВН 80 Перминов МР
36 Бондарева В.И. 81 Манина Л.Н.
37 Матанцев А.А. 82 Зверев Я.П./Симонова Н.В.
38 Тимощенко М.Н. 83 Коробова С.Н.
39 Зорин В.В. 84 Фоменко В.М.
40 Мартынов М.Н. 85 Соковнина ИП
41 Сладнов 86 Поспелова Н.И./Ширяева О.Е.
42 Сладнов 87 Кропотов В.Д.
43 Перминов В.Е./Перминова А.Г. 88 Эсаулов В.Ф.
44 Козлова Надежда Николаевна 89 Ананин ИА
45 Игошин Н.А. 90 Бызова Н.В.

Квартира ФИО абонента Квартира ФИО абонента
91 Дувакина Н.А. 141 Шалагинов В.Л.
92 Рычкова И.В. 142 Семенов И.А.
93 Вохмянина Л.А. 143 Бякова Т.Н.
94 Трапицын В.Л. 144 Смирнов М.Ф.
95 Колосов Н.Л. 145 Лебедева Ю.А.
96 Логинова А.И. 145а Родыгин Т В
97 Коковихин Л.Г. 146 Гришин Д.Е.
98 Пастушенко ИБ 147 Вялых М И
99 Ковязина С.М. 148 Путяшева О.В.
100 Поскребышева Г.Г. 149 Крылатых Е.В.
101 Кротов С.В. 150 Марамзина Н.М.
102 Кислицына И.А. 151 Кушкова В.В.
103 Кузьминых В.Г. 152 Половникова Т.Н.
104 Шалагинова Л.И. 153 Кассина Т.С.
105 Занегин НА 154 Норина СА
106 Абонент 155 Токмякина С А
107 Половников А. А. 156 Рябов АА
108 Зубова Н.П. 157 Юркин АС
109 Бурдыко В.Ф. 158 Гончаров Г.А.
110 Половникова В.В. 159 Крелицын В.И.
111 Шаров А.Г. 160 Степанов А.Н.
112 Пономарева Г.В. 161 Хромова Г.И.
113 Толмачева Л.Ф./Николаева И.Б. 162 Родионов В.И.
114 Брязгина Т.П. 163 Ведерникова Т.П.
115 Яркова Л.И. 164 Перевозчикава Л.Г.
116 Архипова Б.В. 165 Антакова А.А.
117 Красноперова Т.Н. 166 Мухина ГМ.
118 Сысолятин А.А. 167 Смердов Г.И.
119 Стаханова Т.В. 168 Небогатиков ДД
120 Козлова Н.И. 169 Валова Т.Н.
121 Суслова Н.В. 170 Козловских Т Ю
122 Игумнов И.Н. 171 Норина С.А.
123 Бычков А.В. 172 Веселков СВ
124 Баикин С.В. 173 Гребнева О.Э.
125 Кашин АБ 174 Негодин А.П.
126 Христин Т.С. 175 Черных Н.В.
127 Леушин А.С. 176 Булычева ИП.
128 Воробьева Н.А./Меркушев С.В. 177 Гордейчук Н.В.
129 Шревнева Н.Д. 178 Коптев Н Н
130 Береснева ОС 179 Новокшонова Т В
131 Койкова Т А 180 Крохина Э.В.
132 Сюткина Т.В. 181 Чайкина Н И
133 Мошкина И.А. 182 Кочкина Е.В.
134 Эсаулов В.А. 183 Сенина А.А.
135 Кодачигов Н Н 184 Юзенас Т.В.
136 Елпашев В.А. 185 Лобастов А.И
137 Маркина ТА. 186 Белякова С.М.
138 Харюшина ТА 187 Шаршаков Ю.Б.
139 Пеньков А.Г. 188 Трач В.К.
140 Пасынкова А.Н. 189 Шаршаков Ю.Б.

Квартира
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

ФИО абонента
Абонент
Устюгов С.А.
Чернышов С.Д.
Куклин С.Г.
Борисов А.А.
Пентина Н.Ю.
Бычкова Елена Георгиевна
Костин И Н
Бушмелев ДВ
Клюев МА
Булатов А Е.
Смолин А.А.
Анфайлова Е.В.
Рафальский В.Я.
Матанцев С.В.
Булдакова Г.И.
Байшихин Ф.М.
Олужков И.Л.
Попцова И Н
Жуйкова С.А.
Мельников ЕС
Санников В В